que se valen de su función para delinquir en perjuicio de la
administración pública.

Posteriormente, con fecha 15 de noviembre de 2024,
la defensa de Raúl Fragueiro ofreció, concretamente, abonarle
a la ARCA en concepto de reparación integral de daños la suma
de pesos dos millones ochocientos noventa y un mil quinientos
cinco con 10 centavos ($ 2.891.505,10); equivalente, según esa

parte, a todas las sumas expresadas en el requerimiento de
instrucción fiscal, actualizadas al día trece de noviembre de
ese año, más la tasa pasiva del BCRA, más el 3% mensual. Y,
asimismo,  otro  monto  igual  en  concepto  de  donación  a  una